
 

 

 

 

第25事業年度を迎えて 
 新緑の候、ますます御健勝のこととお慶び申

し上げます。平素は多大なご支援ご協力を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

 新型コロナウイルスによる制限から、ようや

く開放されそうですが、この3年間で、コロナ

禍以前には考えられない程、オンラインでのや

りとりが身近なものになりました。それぞれが

どこにいてもアクセスできる便利さを感じる

一方、実際に人と会って話をするという当たり

前のことが、こんなにも貴重な経験だったのか

と知ることにもつながったように思います。 

きび電脳倶楽部は、パソコンを学ぶ場ではあ

りますが、参加者同士の交流も大事にしてきま

した。今年度も、昨年度同様、金曜勉強会を中

心に活動を行いますが、右記に紹介していると

おり、自由にお話のできるサロンも開催予定で

す。きび電脳倶楽部が、パソコンを通して、多

くの方の「居場所」になれたらと考えておりま

すので、お近くにパソコンやボランティアにご

興味のある方、誰かとつながりたいという方が

いらっしゃいましたら、ぜひ「きび電」を紹介

していただけますと幸いです。 

今年度も何卒よろしくお願い申し上げます。 

代表理事 山本照美 

 

第25事業年度定期総会開催 
 令和 5 年 4 月 29 日 10 時から倉敷労働会館

201号室で定期総会を開催いたしました。 

 参加者 9 名、委任状 4 名で開会。第 24 事業

年度の事業報告及び活動決算、第25事業年度 

 

 

 

 

の事業計画及び予算等、すべて承認されました。 

 ご参加いただいたみなさま、ありがとうござ

いました。 

お知らせ 

１．金曜勉強会にWi-Fiを導入 
 昨年度から金曜勉強会で Wi-Fi が使えます。

メールのやりとりや動画・音楽視聴方法、Zoom

などのビデオ会議の方法等も学べます。色々な

ことにチャレンジしてみてください。 

２．サロンの開催 
 総会後の懇談会で、「パソ

コンだけではなく、近況や

ちょっとした話ができるよ

うな場もあればいいな」「ゲ

ームもやってみたいな」というお話がでました。

そこで、今年度は下記の3回、サロンを開催し

ます。いずれも金曜13時からです。 

6月9日 ・ 8月18日 ・ 10月6日 

きび電でやってみたいこと、近況報告等、パソ

コンを通して集まった仲間と、自由に楽しく、

リラックスしてお話ししてみませんか。 

電脳短信 
2023年5月 

第248号 

倉敷市阿知3－8－6 

NPO法人 きび電脳倶楽部 

 

5月の金曜勉強会 

5月12日・19日・26日 


